ALMT
Assembleia Legislativa

Pilblii*C+ l"ru u'Ü'E' A-L"i'T,

ce*Pl*-Jg
LrJÍ",,;^

, r* À'fllb DE GESrÃo »n pESSoAS

DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das

Mesa Diretora n 029/2021, d,e O2/02/2OZI.

RESOLVE:

conceder ao servidor sERGIo MAURICTO CAPITULA, matrícula no 266g0,o direito a
ausentar-se do serviço por 08 (oito) dias consecutivos, no período de 11106 /2021 a
18106/2021' em razão do falecimento de sua mãe salete Edilamar capitula, nos termos do
artigo 124,inçiso III, arínea "b", da Lei comprementar nr 04,de 15 de outubro de 1990,
conforme consta no process o no 202rg7 1963173, de 05107 r202r .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA.SE.

secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legisrativa do Estado de Mato Grosso, em
Cuiabá,O7 de julho de202l.

DOMINGOS O BOABAID PARREIRA
d\ Cesrão de pessoas

rl'.stÀ sçplAL$/lT
Dados lançados na vida funcional

ÉM: AJ t*-ú1*@-4

Secretaria de Gestão de pessoas

PORTARI AN' 1661202I

DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
atribuições que lhe confere o Ato da

. Ji,.,,
I :--0-§

'

$dL

Dâdos lançados no sistema de aÍastamento

E- aJ t oh q-»

Visto SGP/ALMT

(E ASSEMBLETA LEGTSTATTVA DE MATo cRosSO I CNPJ: oS s29 o4g/OOLI_L1,v Avenída Andre Antônio Maesi, .; ;,';ü;; cpA, cEp rBo4g_9or, cuiabá/MT
@ www.al.mt.sov.br

@ FaceeLMT G) (ós) 3313_óó70

UIAKIU UI.IUIAL tsLtr IKUI\IU(J
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

7rr\
fUí

ATO No 417t2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DElhe confere o Regimento lnterno,

RESOLVE:

Declarar a vacância' a pariir de 23 de junho de 2021, comfundamento no inciso lX do art. 43 da Lei comprementar n.o 04,de 15 de outubro de 1990' do cargo de carreira de Analista Legisrativo, símboro ALC10, em decorrência do farecimento do

;;X'f ry:):}j,'.:3::?ooto
NEro, matrícura n" %qto,conrorme atesrado de óbito matrícura n.063750 01 55

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA.SE.

Sala das ReuniÕes, em Cuiabá, 01 de julho de 2021.
Deputado MAX RUSST Deputado EDUARDO BOTELHO
Presidenle l" Secretário

ATO No 420t2021

;y:"T"":Tffi:ffj::;r;t='^ LEGT'LAT,A Do ESTAD. DE MAro GRosso, no uso das atribuições que

RESOLVE:

conceder ao servidor EDELSON SANTANA DE ALMEIDA, matrícura n.' 41374,ocupante do cargo efetivo de AnaristaLegislativo' função: Editor de Pós-Produção, classe c, Referência ALC07, LICENÇA PARA TRATAR DE TNTERESSEPARTICULAR pelo período de 02 (dois) anos a contar do dia 0610812021, nos termos do art. 114 daleí comprementarn'o 04, de 15' 10.1 gg0,conforme consta no processo n, . 202118073.1 705_6, de 2210412021 .REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA.SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 01 de julho de 2021.
Deputado MAX RUSST Deputado EDUARDO BOTELHO
Presidente 1o Secretário

PORTARTA No 166t2021

O SECRETÁNIO PE GESTÃO DE PESSOAS DA
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa
RESOLVE:

conceder ao servidor sERGlo MAURlclo cAPlruLA, matrícura no 26680, o direito a ausentar-se do serviço por 0g (oi-to) dias consecutivÔs' no período de 11ff,6t2021 a fifi6t2021, em razão dofarecimento de sua mãe sarete Ediramarcapitula' nos termos do artigo 124, inciso Ill, alínea "b", da Lei comprementar no 04, de .,l5 de outubro de 1990, conformeconsta no processo n 2021871g63173, de 0SlO7/2021.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em cuiabá, 07 de jurho de 2021.DOMINGOS SAVIO BOABAID PARREIRA

'ü [r*-
q.tr

MATO GROSSO, no uso das atribuições que

ASSEMBLETA LE.,SLAT'VA DO ESTADO DE MATO GROSSO, noDiretora n" 029/2021, de 02102t2021.

diariooficial.al.mt. gov.br . www.al.mt. gov.br
Assinado Digitalmente

ry^â[*{S"[
Cadastro do Servidor

ff:::r:rMAunrcto
cAptrulA (Matrícura: 26680)

Nome da or; Branca, Tipo Sanguíneo: A+

Nome do pai: ANTONTO CAP|TULA
Nascido em 15t04t1969 no(a) Brasit em porto UniãoiSC
NacionaÍidade: Brasileira

Dados de Cônjuge
Estado civil; casado

União
Tipo de união: casado, Data de rnício: a7*,ngil,cônjuge: AsrELrrA BUENO DA S,LVA
Endereço
Residente na(o) John Kennedy, 130, Jardim Alvorada, Brasil, CuiabíMT, CEp 7g.04g-620
Contatos
Telefone Fixo: (65) gOSç1524
r eteÍone Celular: (65) 9676e6g2

_r .T"jl,
sergiocapiruta@gmait.co; ---^

:-mall: steila_capituta@hotmait.com
E-maiÍ : sergio. capitula@al. mt. go;:;;

Dados Bancários
Banco: 00í ' Banco do Brasir s.A., Agêncía:02363-g DoM BOSCO, conta: 0000071358,

\í>

A,,$-

Dados profissionais

Lotação
Unidade; MESA D|RETOHA, Setor: SECRETARTA GERAL,
Disponibitidade

Divisâo: SUPERTNTENDENCTA PLAN ESTRATEGTCO.

;:l]Hffitjrl ::::trr}:r
: sECRETARTA c E RAL, Di visão : supE RrNrENDENcrA

'LAN
ESrRArEG rco

fata de posse: 24l171ggg

:ormações Acadêmicas
)rau de lnstruçâo: Educação Superior completa

)raduação

I+33,ir:ili::f,:I:Xf,fJ,,:T'ffi:Jflffi,;:1X?:r,;;rso: DrRErro, Ano de rnício:2006, Ano de conc,usão;20i0, ríru,o
iraduação

Operação; Conta Corrente

1de3
Emitido em 07/07/202L L2:26

I